
Uchwała Nr 116/XIV/2019 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 25 listopada 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w  mieszkaniach chronionych i 

ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696,1815) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a oraz art. 97 ust. 1, 1a i 5 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 1507, 1690, 1622,2245) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt  w mieszkaniach chronionych i 

ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym.  

§ 2. Miesięczna odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia z wyłączeniem schronisk dla osób 

bezdomnych i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz w mieszkaniach chronionych jest 

ustalana zgodnie z poniższą tabelą:  

 

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie osoby kierowanej  wyrażony jako % kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 
 

odpłatność za pobyt  w 
- % dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby 
kierowanej  

1. do 100% (włącznie) bezpłatnie 

2. powyżej 100% do 150% (włącznie) 40% 

3. powyżej 150% do 200% (włącznie) 60% 

4. powyżej 200% 100% 

 

§ 3. Miesięczna odpłatność za pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych  jest ustalana 

zgodnie z poniższą tabelą:  

 

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie osoby kierowanej  wyrażony jako % kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 
 

odpłatność za pobyt  w 
- % dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby 
kierowanej 

1. do 30% (włącznie) bezpłatnie 

2. powyżej 30% do 100% (włącznie) 30% 

3. powyżej 100% do 150% (włącznie) 50% 

4. powyżej 150% do 200% (włącznie) 70% 

5. powyżej 200% 100% 

 



§ 4. Miesięczna odpłatność za pobyt osoby bezdomnej  w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi  jest ustalana zgodnie z poniższą tabelą:  

 

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie osoby kierowanej  wyrażony jako % kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 
 

odpłatność za pobyt  w 
- % dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby 
kierowanej 

1. do 50% (włącznie) bezpłatnie 

2. powyżej 50% do 100% (włącznie) 50% 

3. powyżej 100% do 150% (włącznie) 70% 

4. powyżej 150% do 200% (włącznie) 100% 

5. powyżej 200% 120% 

 

§ 5. 1.Odpłatność osoby kierowanej nie może przekraczać  kosztów pobytu w mieszkaniu chronionym i 

ośrodku wsparcia. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 

chronionym. W przypadku, gdy pobyt  nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się za 

dni faktycznego pobytu. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr 248/XXXVII/2017 Rady Gminy Gostynin z dnia 18 grudnia 2017r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach 

wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Gostynin.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Gostynin 

                                                                                                                                         Kamil Balcerzak 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

chronionych i ośrodkach wsparcia, co wynika z postanowień art. 97 ust. 5 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r. poz.1507 ze zm.).  

Nowelizacja tej ustawy dokonana w dniu 3 września 2019r. wprowadziła możliwość  obciążenia osób 

kierowanych do schronisk dla bezdomnych i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi opłatą za 

ich pobyt w tych schroniskach, mimo iż dysponują dochodem poniżej ustawowego kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Zatem  w projekcie niniejszej uchwały proponuje się 

zobowiązanie osób kierowanych do tych schronisk do partycypowania w kosztach swojego pobytu w wysokości 

30% faktycznie posiadanego dochodu, o ile taki dochód posiada. Zaproponowane rozwiązanie jest zgodne z  

podstawową zasadą wynikającą z ustawy o pomocy społecznej, stanowiącą, iż osoby korzystające z pomocy 

społecznej zobowiązane są do współdziałania w rozwiązywaniu swojej trudnej sytuacji życiowej zgodnie ze 

swoimi możliwościami i posiadanymi zasobami.  

Ponadto w projekcie uchwały unormowano też odpłatność za pobyt osób i rodzin w innych ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych. Mając na względzie przejrzystość stanowionych przepisów proponuje się 

unormowanie odpłatności za pobyt w tych placówkach w jednej uchwale. 


